
 

 
 
 
 

 
 
 

TISKOVÉ VYJÁDŘENÍ 
4. 1. 2017	

Komu:  MF Dnes 

Věc:  odpovědi na dotazy 

 

Dotazy 

Proč jste se rozhodli uspořádat mši za oběti útoku v Berlíně? 
Jak se jmenuje pan farář, který mši povede? 
Proč se pieta koná nyní a ne už bezprostředně po útoku?  
 
Odpovědi  
 
Proč jste se rozhodli uspořádat mši za oběti útoku v Berlíně? 
Kongregace Milosrdných sester sv. Karla Boromejského a nemocnice, kterou Kongregace 
zřizuje, je v přímém sousedství Velvyslanectví Německé spolkové republiky v Praze ve 
Vlašské ulici na Malé Straně. Vztahy obou institucí jsou tradičně velmi dobré, a proto logicky 
následně po hrůzném činu nabídla Kongregace ústy své představené SM. Bohuslavy 
Kubačákové, SCB možnost bohoslužby za oběti teroristického útoku v kostele sv. Karla 
Boromejského, který se nachází v areálu nemocnice. Kongregace i vedení nemocnice 
upřímně soucítí se všemi pozůstalými a blízkými v jejich těžké životní situaci a sestry 
boromejky na ně myslí ve svých modlitbách. Přejí jim nalezení klidu a naděje v duši a 
vyprošují pro ně Boží milosrdenství a požehnání pro další dny. 

Velvyslanectví Německé spolkové republiky v zastoupení paní Christiany Markert, chargé 
d’affaires a. i., tuto nabídku s díky přivítalo.  
 
Jak se jmenuje pan farář, který mši povede? 
Ekumenickou bohoslužbu za oběti teroristického útoku v Berlíně povede Pater Mag. Dr. 
Theol. Martin Leitgöb, CSsR., kněz Kongregace Nejsvětějšího Vykupitele z německé 
římskokatolické farnosti v Praze. 
 
Proč se pieta koná nyní a ne už bezprostředně po útoku?  
Datum konání bohoslužby bylo vybráno německou stranou. 
 
 
 
 
PhDr. Jitka Kalousková 
Tisková mluvčí NMSKB 


